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DISTRIBUIDORA CÓRDOBA S.A.S.

Somos una empresa distribuidora de envases de vidrio para los sectores 
de Alimentos, Licores, Cosméticos y Farmacéutico y fabricante de 
envases plásticos con más de 60 años de experiencia en el mercado de 
empaques y productos químicos. 
Buscamos satisfacer las necesidades de nuestros clientes, mediante el 
mejoramiento continuo, el trabajo en equipo y precios competitivos.

www. discordoba.com

CONTÁCTANOS

Trabajamos día a día en búsqueda de nuevas alternativas, que faciliten 
la adquisición de productos involucrados en la producción y el empaque 
de nuestros clientes.

Realizamos envíos a todo el territorio nacional y contamos con puntos de 
venta en las principales ciudades del país.

6Años

BOGOTÁ D.C: Carrera 22 Nº 14-31
MEDELLÍN: Calle 12 Sur Nº50GG-16
CALI: Carrera 8Nº 49-64
BARRANQUILLA: Vía 40 Nº 69-58 BODEGA D10
ARMENIA: Calle 9 # 17- 35 - CENTRO

PBX Nacional: 333 033 4455WhatsApp (+57) 314 430 4702
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UNIDADES DE EMPAQUE

PERFUMES

ESMALTES                                                               

DESARROLLO Y PERSONALIZACIÓN DE ENVASES

REMOVEDORES Y ACEITES

TERMINADOS

PROBADORES

OTROS SERVICIOS                                                          
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CARACTERÍSTICAS NUESTROS ENVASSES

ENVASES DE VIDRIO 

NUESTROS SERVICIOS



DESARROLLO Y PERSONALIZACIÓN DE ENVASES Y COMPLEMENTOS
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MARCACIÓN DE CAJAS
Marcamos las cajas con tu logo o nombre, 
así puedes usarlas para el embalaje final 
y distribución del producto generando 
reconocimiento de marca, disminuyendo 
costos y el impacto al medio ambiente.

ASESORÍA PERSONALIZADA
Asesoría telefónica y virtual, orientados a un 
excelente servicio.

ACOMPAÑAMIENTO POSTVENTA
Siempre estamos presentes, garantizando tus 
compras con seguridad y respaldo.

ENTREGAS A DOMICILIO
Enviamos nuestros productos a cualquier 
parte de Colombia.

PERSONALIZACIÓN DE PRODUCTOS
Desarrollamos productos y marcación de 
empaques acorde a la identidad de tu marca.

OTROS SERVICIOS

5



UNIDADES DE EMPAQUE

PALLET TERMOENCOGIDO

BANDEJA

CAJA

Los envases vienen unos sobre 
otros, separados por láminas 

de cartón para evitar quiebres 
en los envases.

Los envases son cubiertos con 
plástico de seguridad expuesto 

al calor, para protegerlos de 
impuerzas del medio ambiente.

Los envases se agrupan en 
bandejas de cartón y luego 

de esto son cubiertos con una 
película plástica o termoen-

cogido para protegerlos. 

Los envases vienen en una caja 
generalmente por 12 o 24 unidades, 
separados en su interior por cartón 
que evita que los envases se gol-

peen entre si. Estas cajas pueden ser 
genéricas (informa la referencia del 
envase y unidades de la misma) o 
estar personalizadas con el logo de 

tu marca.

GRAN VOLUMEN
DE ENVASES

SELLADOS EN 
CALOR

SOPORTE
SEGURO

TU MARCA
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El terminado y la tapa pueden 
variar para poder envasar diversos 

productos y que estos sean aptos para 
el consumo. Es importante conocer los 
terminados para saber cuál envase y 
complemento se ajusta a tu producto.

CONOCE LOS TERMINADOS DE NUESTROS ENVASES 

TABLA DE CONVENCIONES

Altura en milímetros
Peso en gramos

Diámetro en milímetros
Terminado

Dependiendo 
del terminado 
podemos definir 
el uso del envase 
y el tipo de 
complemento

El Terminado se ubica en la parte 
superior de los envases, por 

encima del cuello. ROSCA

13-415

ROSCA

18-415

TERMINADOS

AGRAFE

XX-XXXX
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ALGUNOS COMPLEMENTOS    

EC6020BA

126 gr
144 mm
37.3 mm

Agrafe 20mm

90ML

PERFUMES

TC20CCHGIDMV VVS20PB/PB G

VVS20PB/PB G

TC20CORJV
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ALGUNOS COMPLEMENTOS    

EC5327BR

43 gr
 78,6 mm
31.8 mm
18-415

30ML

109 gr
85.5 mm
31.8 mm
18-415

PERFUMES

  

EC6005BR
60ML

VBS18-415_NA SP VBS18-415/NALS J
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PROBADORES

ECJUEGOPROB2.5ML 
2.5ML

ECJUEGOPROB3.5ML NA
3.5ML

ECJUEGOPRO3.5ML B
3.5ML

ECJUEGOPROB1.0ML
1ML

5.8 gr     
77.97mm         
12.56mm

6.3 gr     
64.38 mm
14.03 mm

6.3 gr     
64.38 mm
14.03 mm

2 gr
40.37mm          
9.03mm
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57ML 60ML

 

EC2020BR EC6005BR

76 gr
xx mm
xx mm
18-415

xxx gr
xx mm
xxx mm
18-415

ALGUNOS COMPLEMENTOS    

TC18J/TSRRJ P TC18J/TSRJ P TC18EBR TC18EAR

76 gr
90.5 mm
49.22 mm

18-415

109 gr
85.5 mm
31.8 mm
18-415

REMOVEDORES Y ACEITES

CON TAPÓN
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EC6022BR
30ML

REMOVEDORES Y ACEITES

38.5 gr

67.3 mm

35.5 mm

18-415

43 gr

 78,6 mm

31.8 mm

18-415

EC5327BR
30ML
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REMOVEDORES Y ACEITES
ALGUNOS COMPLEMENTOS    

TG/JUEGO 18-415 PM 65MM

TG/JUEGO 18-415 OR 77MMTG/JUEGO 18-415 DB 77MM

TG/JUEGO 18-415 PB 65MM

TG/JUEGO 18-415 PB 77MM

TG/JUEGO 18-415 DB 65MM

VBT18-415/B DC X VBT18-415/N DC X VBT18-415PM/NA6 X
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ESMALTES

EC5769BR
8ML

26.5 gr
60.2 mm
25.8 mm

13-415

EC5067BR
12ML

34 gr
58.5 mm
40 mm
13-415

ALGUNOS COMPLEMENTOS    

TC13ESMN CP EXPTCE13VI

TCP9537B E

TCE13AZPI

TC13P1059

TC13ESMBP CP EXP

27 gr
45.3 mm
29.2 mm

13-415

EC5745BR
7.5ML
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ESMALTES

9ML 
EC5764BR 

52.3 mm
32 gr

36.6 mm
53 mm
28 gr

34 mm 
13-415 13-415

EC5064BR
12ML

51 mm
33 gr

34 mm
13-415

EC5061BR
11ML

51 mm
24.5 gr

30 mm
13-415

12ML
EC5049BR

56 mm
30 gr

30 mm 
13-415

EC5042BR
14ML

54.5 mm
27 gr

28.5 mm
13-415

9ML

EC5753BR

56 mm
28 gr

31.8 mm
13-415

12ML 
EC5046BR
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 CONOCE TODAS NUESTRAS
LÍNEAS DE ENVASES DE VIDRIO

TENEMOS MÁS FAMILIAS DE PRODUCTO

BOGOTÁ D.C: Carrera 22 Nº 14-31
MEDELLíN: Calle 12 Sur Nº50GG-16
CALI: Carrera 8Nº 49-64
BARRANQUILLA: Vía 40 Nº 69-58 BODEGA D10
ARMENIA: Calle 9 # 17- 35 - CENTRO

www. discordoba.com

PBX Nacional: 333 033 4455

WhatsApp (+57) 314 430 4702
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